
Přihlašování žáků H4A a NS2 k maturitní zkoušce 

 

Aby mohl žák maturitní zkoušku konat, musí se k ní nejprve přihlásit. Formulář 

přihlášky obdrží žáci od ředitele školy. Ten může být předvyplněn na základě 

informaci od žáků posledního maturitního ročníku.  

Přihlašování žáků pro jarní zkušební období bude v letošním školním roce ukončeno 

2. prosince 2024. Tento termín je závazný jak pro přihlášení ke zkoušce řádné, tak 

ke zkoušce opravné, případně náhradní. Při přihlašování k opravné případně 

náhradní zkoušce nelze změnit předmět.  

Nutno také připomenout, že žáci nynějších maturitních ročníků jsou povinni 

podat přihlášku k řádnému termínu v jarním zkušebním období školního roku 

2024/2025. 
 

Žáci, kteří žádají o přiznané uzpůsobení podmínek konání maturitní zkoušky, 

musí spolu s přihláškou odevzdat i platný posudek školského poradenského 

zařízení. 

 

Termíny pro podání přihlášky 
 

Žák podává přihlášku k maturitní zkoušce řediteli školy, a to nejpozději do: 
2. prosince 2024 pro jarní zkušební období (jde o datum doručení) 
25. června 2025 pro podzimní zkušební období ( -“- ) – do 30. 6. 2025 odevzdá 

žákovský seznam literárních děl, do 31. 7. 2025 maturitní práci k obhajobě. 

 

Vyplněnou přihlášku předají žáci nejpozději 2. prosince 2024 řediteli školy, který 

údaje zadá do centrálního registru a do 20. prosince 2024 předá žákům výpis z 

přihlášky k maturitní zkoušce. (nabídka zkoušek viz Nabídka zkoušek společné a 

profilové části MZ 2024/2025) 
 

Více informací a podrobnosti naleznete na webových stránkách: 

 https://maturita.cermat.cz/menu/maturitni-zkouska 

 

https://maturita.cermat.cz/menu/maturitni-zkouska

